

PUBLICATION OF DECLARATION OF FIRST (1st) INTERIM CASH DIVIDEND
FOR 2019-20 PUBLISHED IN DAILY "BUSINESS RECORDER" ON
6TH NOVEMBER, 2019



**DECLARATION OF
FIRST (1st) INTERIM CASH DIVIDEND
FOR 2019-20**

The Board of Directors of The General Tyre & Rubber Company of Pakistan Limited in its meeting held on October 24, 2019 has declared the first interim dividend in respect of the quarter ended September 30, 2019 at the rate of Re. 0.50 per share i.e. 5%. This interim dividend will be paid to those shareholders whose names appear on the Register of Members of the Company on December 4, 2019.

The Share Transfer Books of the Company will remain closed and no transfers of shares will be accepted for registration from December 5, 2019 to December 11, 2019 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar (i.e., CDC SHARE REGISTRAR SERVICES LIMITED) at CDC House, 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 by close of business on December 4, 2019 will be treated in time to be passed for payment of the first interim dividend to the transferees. The shareholders are requested to notify changes in their registered addresses, if any, at the address given above and in case of CDC shareholders to their broker (participant).

**Payment of Cash Dividend Electronically
(Mandatory Requirement):**

In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act 2017, a listed company is required to pay cash dividend to the shareholders ONLY through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders are requested to provide their bank mandate details including International Bank Account Number (IBAN) immediately along with a copy of valid CNIC, if not provided earlier. In case of non-provision of Bank Mandate, future cash dividends will be withheld according to SECP directives. For providing the Bank Mandate details to CDC/Share Registrar, the form placed on Company's website www.gentipak.com may be used, and send the same to your brokers/the Central Depository Company Ltd., if the shares are held in the electronic form or to the Company's Shares Registrar if the shares are held in paper certificate form at the address mentioned above.

Deduction of Withholding Tax:

All the shareholders are advised to check their status on Active Taxpayers List (ATL) available on FBR Website and may, if required take necessary actions for inclusion of their name in ATL to avail the lower rate of tax deduction. Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to CDC SHARE REGISTRAR SERVICES LIMITED, by the first day of Book Closure.

The FBR has clarified that in case of joint account, each holder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing, to the Company's share registrar, otherwise it will be assumed that the shares are equally held by the joint shareholders.

Submission of CNIC/NTN (Mandatory):

In accordance with the directives of the SECP, the dividends of shareholders whose CNIC copies have not been received by the Company shall not be electronically credited until receipt thereof. Therefore, the individual shareholders who have not submitted their CNIC copies are requested to send the same at the earliest to the share registrar of the Company. Corporate entities are requested to provide their NTN. While providing their CNIC/ NTN, shareholders must quote their respective folio numbers.

By Order of the Board

Karachi: **Khawer Hayat**
November 06, 2019 Company Secretary



**DECLARATION OF
FIRST (1st) INTERIM CASH DIVIDEND
FOR 2019-20**

The Board of Directors of The General Tyre & Rubber Company of Pakistan Limited in its meeting held on October 24, 2019 has declared the first interim dividend in respect of the quarter ended September 30, 2019 at the rate of Re. 0.50 per share i.e. 5%. This interim dividend will be paid to those shareholders whose names appear on the Register of Members of the Company on December 4, 2019.

The Share Transfer Books of the Company will remain closed and no transfers of shares will be accepted for registration from December 5, 2019 to December 11, 2019 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar (i.e., CDC SHARE REGISTRAR SERVICES LIMITED) at CDC House, 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 by close of business on December 4, 2019 will be treated in time to be passed for payment of the first interim dividend to the transferees. The shareholders are requested to notify changes in their registered addresses, if any, at the address given above and in case of CDC shareholders to their broker (participant).

**Payment of Cash Dividend Electronically
(Mandatory Requirement):**

In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act 2017, a listed company is required to pay cash dividend to the shareholders ONLY through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders are requested to provide their bank mandate details including International Bank Account Number (IBAN) immediately along with a copy of valid CNIC, if not provided earlier. In case of non-provision of Bank Mandate, future cash dividends will be withheld according to SECP directives. For providing the Bank Mandate details to CDC/Share Registrar, the form placed on Company's website www.gentipak.com may be used, and send the same to your brokers/the Central Depository Company Ltd., if the shares are held in the electronic form or to the Company's Shares Registrar if the shares are held in paper certificate form at the address mentioned above.

Deduction of Withholding Tax:

All the shareholders are advised to check their status on Active Taxpayers List (ATL) available on FBR Website and may, if required take necessary actions for inclusion of their name in ATL to avail the lower rate of tax deduction. Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to CDC SHARE REGISTRAR SERVICES LIMITED, by the first day of Book Closure.

The FBR has clarified that in case of joint account, each holder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing, to the Company's share registrar, otherwise it will be assumed that the shares are equally held by the joint shareholders.

Submission of CNIC/NTN (Mandatory):

In accordance with the directives of the SECP, the dividends of shareholders whose CNIC copies have not been received by the Company shall not be electronically credited until receipt thereof. Therefore, the individual shareholders who have not submitted their CNIC copies are requested to send the same at the earliest to the share registrar of the Company. Corporate entities are requested to provide their NTN. While providing their CNIC/ NTN, shareholders must quote their respective folio numbers.

By Order of the Board

Karachi: **Khawer Hayat**
November 06, 2019 Company Secretary

KARACHI

LPH/06

PUBLICATION OF DECLARATION OF FIRST (1ST) INTERIM CASH DIVIDEND FOR 2019-20 PUBLISHED IN "NAWAI-E-WAQT" ON 6TH NOVEMBER, 2019



اطلاع برائے سپلائی کیش ڈیویڈنڈ برائے سال 2019-20

جنرل ٹائر اینڈ ورگنٹنی آف پاکستان لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ 24 اکتوبر، 2019 میں 30 ستمبر، 2019 کو ختم ہونے والی سالانہ مالی کے لئے 50 پیسے فی حصص یعنی 5 فیصد عبوری ڈیویڈنڈ کی منظوری دی ہے۔ یہ عبوری ڈیویڈنڈ ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام 04 دسمبر، 2019 کو کھلی کے ممبران کے رجسٹر پر موجود ہوں گے۔

کھلی کے شیئرز اسف کے کھاتے 05 دسمبر، 2019 سے 11 دسمبر، 2019 تک (دونوں ایام شامل ہیں) بند رہیں گے اور اس دوران شیئرز کی کھلی کی رجسٹریشن بند رہے گی۔ 04 دسمبر، 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئرز رجسٹر (یعنی CDC شیئرز رجسٹر اور سپلائی کیش ڈیویڈنڈ کے دفتری پتہ، CDC بلاکس، 99-B بلاک، ایس ایم ایس ایچ اینس، مین شاہراہ فیصل کراچی، 74400-74400) کو موصول ہونے والی درخواستیں موصول کنندگان کو پہلے عبوری نقد ڈیویڈنڈ کا حقدار ٹھہرانے کے لئے بروقت تصور ہوں گی۔ حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پتہ میں تبدیلی، اگر کوئی ہو، کی اطلاع مندرجہ بالا پتے پر اور CDC شیئرز ہولڈرز کی صورت میں اپنے برادر (پارٹنیشن) کو فراہم کریں۔

نقد ڈیویڈنڈ کی ایلیٹراک طریقے سے ادائیگی (لاڈری قضا)

کھلیز ایک 2017 کی سیکشن 242 کی قسوں کے مطابق سلف کھلی کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے اہل حصص یافتگان کو نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف ان کے مقررہ بینک اکاؤنٹس میں براہ راست ایلیٹراک طریقے سے کرے۔ لہذا شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے ایلیٹراک بینڈ کی تفصیلات موصول ایلیٹراک بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) مع CNIC کی نقل فوری طور پر فراہم کریں (اگر پہلے فراہم نہ کی ہو)۔ بینک بینڈ فراہم نہ کرنے کی صورت میں SECP کی ہدایات کے مطابق مستقل میں نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک دی جائے گی۔ CDC / شیئرز رجسٹر کو بینک بینڈ فراہمی کے لئے کھلی کی ویب سائٹ www.gentipak.com پر موجود فارم استعمال کریں اور ایلیٹراک بینک اکاؤنٹس میں حصص کی صورت میں اپنے برادر کے ایلیٹراک ڈیویڈنڈ کی نقل لپیٹھ اور پیپر تفصیلات کی نقل میں حصص کی صورت میں اسے کھلی کے شیئرز رجسٹر کو مندرجہ بالا پتے پر بھیجیں۔

دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی

تمام حصص یافتگان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ FBR کی ویب سائٹ پر دستیاب ایلیٹریٹس ریٹرن لسٹ (ATL) پر اپنا آئیٹمز ضرور دیکھیں، اور اگر ضرورت ہو تو ATL میں اپنا نام شامل کروانے کے لئے ضروری اقدامات کریں تاکہ کم شرح سے ٹیکس کوئی کی سہولت حاصل کر سکیں۔ ڈیویڈنڈ کی آڈیٹی ہوئے ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی سے استثنایک اجازت صرف اس صورت میں دی جائے گی اگر ٹیکس سے استثنایک فعال سرٹیفکیٹ کھاتے بند رہنے کے پہلے دن CDC شیئرز رجسٹر اور سپلائی کیش ڈیویڈنڈ کو فراہم کر دیا جائے گا۔

FBR نے وضاحت کی ہے کہ شیئرز کا ڈیف کی صورت میں ہر اکاؤنٹ ہولڈر کی حیثیت کا تعین فائلر یا بان فائلر کی حیثیت سے کیا جائے گا اور ٹیکس کی کوئی ہر شیئرز کا ڈیف ہولڈر کی حصص یا ٹیکس کے اس تناسب کی بنیاد پر کی جائے گی جس کی اطلاع اس سے تحریری طور پر کھلی کے شیئرز رجسٹر اور کوئی ہو، بصورت دیگر یہ سمجھا جائے گا کہ تمام حصص یافتگان یکساں تناسب سے شیئرز کی ملکیت رکھتے ہیں۔

مع NNTN / CNIC (لاڈری قضا)

SECP کی ہدایات کے مطابق ایسے حصص یافتگان جن کے کیپٹل انڈر ٹوٹی شناختی کارڈ (CNIC) کی نقل کھلی کو موصول نہیں ہو، ان کے ڈیویڈنڈ ایلیٹراک طریقے سے نقل موصول ہونے تک منتقل نہیں کئے جائیں گے۔ لہذا ایسے انفرادی حصص یافتگان جنہوں نے اپنے CNIC کی نقل جمع نہیں کروائی ہے ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ مذکورہ نقل فوری طور پر کھلی کے شیئرز رجسٹر کو بھیجیں۔ کارپوریٹ اداروں سے گزارش ہے کہ وہ اپنے NNTN فراہم کریں۔ حصص یافتگان اپنے NNTN / CNIC فراہم کر کے وقت اپنے متعلقہ فیلو نمبر کا حوالہ ضرور دیں۔

محمد پرواز

خواجہ حیات

کھلی ٹیکسٹری

کراچی

06 نومبر 2019

LAKHORE

KARACHI



اطلاع برائے سپلائی کیش ڈیویڈنڈ برائے سال 2019-20

جنرل ٹائر اینڈ ورگنٹنی آف پاکستان لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ 24 اکتوبر، 2019 میں 30 ستمبر، 2019 کو ختم ہونے والی سالانہ مالی کے لئے 50 پیسے فی حصص یعنی 5 فیصد عبوری ڈیویڈنڈ کی منظوری دی ہے۔ یہ عبوری ڈیویڈنڈ ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام 04 دسمبر، 2019 کو کھلی کے ممبران کے رجسٹر پر موجود ہوں گے۔

کھلی کے شیئرز اسف کے کھاتے 05 دسمبر، 2019 سے 11 دسمبر، 2019 تک (دونوں ایام شامل ہیں) بند رہیں گے اور اس دوران شیئرز کی کھلی کی رجسٹریشن بند رہے گی۔ 04 دسمبر، 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئرز رجسٹر (یعنی CDC شیئرز رجسٹر اور سپلائی کیش ڈیویڈنڈ کے دفتری پتہ، CDC بلاکس، 99-B بلاک، ایس ایم ایس ایچ اینس، مین شاہراہ فیصل کراچی، 74400-74400) کو موصول ہونے والی درخواستیں موصول کنندگان کو پہلے عبوری نقد ڈیویڈنڈ کا حقدار ٹھہرانے کے لئے بروقت تصور ہوں گی۔ حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پتہ میں تبدیلی، اگر کوئی ہو، کی اطلاع مندرجہ بالا پتے پر اور CDC شیئرز ہولڈرز کی صورت میں اپنے برادر (پارٹنیشن) کو فراہم کریں۔

نقد ڈیویڈنڈ کی ایلیٹراک طریقے سے ادائیگی (لاڈری قضا)

کھلیز ایک 2017 کی سیکشن 242 کی قسوں کے مطابق سلف کھلی کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے اہل حصص یافتگان کو نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف ان کے مقررہ بینک اکاؤنٹس میں براہ راست ایلیٹراک طریقے سے کرے۔ لہذا شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے ایلیٹراک بینڈ کی تفصیلات موصول ایلیٹراک بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) مع CNIC کی نقل فوری طور پر فراہم کریں (اگر پہلے فراہم نہ کی ہو)۔ بینک بینڈ فراہم نہ کرنے کی صورت میں SECP کی ہدایات کے مطابق مستقل میں نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک دی جائے گی۔ CDC / شیئرز رجسٹر کو بینک بینڈ فراہمی کے لئے کھلی کی ویب سائٹ www.gentipak.com پر موجود فارم استعمال کریں اور ایلیٹراک بینک اکاؤنٹس میں حصص کی صورت میں اپنے برادر کے ایلیٹراک ڈیویڈنڈ کی نقل لپیٹھ اور پیپر تفصیلات کی نقل میں حصص کی صورت میں اسے کھلی کے شیئرز رجسٹر کو مندرجہ بالا پتے پر بھیجیں۔

دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی

تمام حصص یافتگان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ FBR کی ویب سائٹ پر دستیاب ایلیٹریٹس ریٹرن لسٹ (ATL) پر اپنا آئیٹمز ضرور دیکھیں، اور اگر ضرورت ہو تو ATL میں اپنا نام شامل کروانے کے لئے ضروری اقدامات کریں تاکہ کم شرح سے ٹیکس کوئی کی سہولت حاصل کر سکیں۔ ڈیویڈنڈ کی آڈیٹی ہوئے ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی سے استثنایک اجازت صرف اس صورت میں دی جائے گی اگر ٹیکس سے استثنایک فعال سرٹیفکیٹ کھاتے بند رہنے کے پہلے دن CDC شیئرز رجسٹر اور سپلائی کیش ڈیویڈنڈ کو فراہم کر دیا جائے گا۔

FBR نے وضاحت کی ہے کہ شیئرز کا ڈیف کی صورت میں ہر اکاؤنٹ ہولڈر کی حیثیت کا تعین فائلر یا بان فائلر کی حیثیت سے کیا جائے گا اور ٹیکس کی کوئی ہر شیئرز کا ڈیف ہولڈر کی حصص یا ٹیکس کے اس تناسب کی بنیاد پر کی جائے گی جس کی اطلاع اس سے تحریری طور پر کھلی کے شیئرز رجسٹر اور کوئی ہو، بصورت دیگر یہ سمجھا جائے گا کہ تمام حصص یافتگان یکساں تناسب سے شیئرز کی ملکیت رکھتے ہیں۔

مع NNTN / CNIC (لاڈری قضا)

SECP کی ہدایات کے مطابق ایسے حصص یافتگان جن کے کیپٹل انڈر ٹوٹی شناختی کارڈ (CNIC) کی نقل کھلی کو موصول نہیں ہو، ان کے ڈیویڈنڈ ایلیٹراک طریقے سے نقل موصول ہونے تک منتقل نہیں کئے جائیں گے۔ لہذا ایسے انفرادی حصص یافتگان جنہوں نے اپنے CNIC کی نقل جمع نہیں کروائی ہے ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ مذکورہ نقل فوری طور پر کھلی کے شیئرز رجسٹر کو بھیجیں۔ کارپوریٹ اداروں سے گزارش ہے کہ وہ اپنے NNTN فراہم کریں۔ حصص یافتگان اپنے NNTN / CNIC فراہم کر کے وقت اپنے متعلقہ فیلو نمبر کا حوالہ ضرور دیں۔

محمد پرواز

خواجہ حیات

کھلی ٹیکسٹری

کراچی

06 نومبر 2019